[bookmark: _GoBack]DECRETO N° 49/2022, DE 06 DE ABRIL DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal do município de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes, em especial a Lei Municipal n° 1042, de 06 de março de 2017:

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, órgão deliberativo, de caráter integrante da estrutura administrativa do município, criado pela Lei Municipal n° 1042/2017, que será composto pelos seguintes membros:

I – Representantes do Poder Público:

a) ANDREA ALVES CARALET 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e ANDRIELY APARECIDA DA COSTA GOETTEN suplente;

b) JANDA LARA 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e DANIELLI REGINA RIBEIRO suplente;

c) JANAINA XAVIER 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Saúde e ANDERSON RAFAEL SARTOR suplente;

II – Representantes da Sociedade Civil:
d) GENTIL DOS SANTOS 01 (um) representante do Lions Clube de Monte Carlo e WATSON ALBUQUERQUE suplente;

e) JULIA EDUARDA LOPES 01 (um) representante do Leo Clube de Monte Carlo e WILIAM ANTUNES suplente;

f) ELIZIANA GONÇALVES DE FREITAS 01 (um) representante da APAE Renascer de Monte Carlo e FRANCIELY PROÊNCIO.

Art. 2° - O mandato dos Membros do Conselho será de 02 (dois) anos, admitindo-se uma única recondução subseqüente por igual período e o exercício das funções e atribuições não será remunerado e será considerado como prestação de serviço social relevante ao Município.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Monte Carlo, 06 de abril de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpre-se.

______________________________
SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal de Monte Carlo